
ÊSTADO DA BAHiA
PREFEITURA MUNICIPAL DI SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soare5 _ Bahia, CEp 46.990_OOO
CNPJ 13.922.554/0001-98 _ Tetefax: (07 Sl 333g-2rs} / 2r2A

coMtssÃo DE L|CITAçÃO

OBJETO: ContrataÇão de empresa especializada em serviÇos de prnturaPraça Agripino Mendes e na Rua Jose r"i,,ãi.r" Ã oiririià o" s"gru,,.,interesse da Secretaria Municipat de Obras S"ru,ço. "íú"n,rro

Modalidade: Dispensa No 094/2021 pMSSDI

Repartição:
08 - Secretaria Municipal de Obras, ServtÇos e Urbanismo

Julgamento

coMtssÃo:

CONITAIAdO: J.N EMPREENDIMEXTOS DA 
-CONSTRUçÃO CIVIL EIRELI, rNSCritA NO CNPJ N"34.440.983/0001-07, com sede na Rua Hiroete sirvá, á,'õãntro, loao Dourado - BA cEp: 44g20-ooo.

e s raltzação horizontal na
neste l\/unicipto. coníorme

Dala. 07107 t2021

CPL e Equipe de Apoio instituída pelo Decreto/Gp N. CZgt2Ozl

ô>4
Amaury Alves Batista Junior

Presidente da CpL

o,,,Ukí,,n*s de Jesus Rodrigo Vieira de Andrade
Mem bro

Useradm
rod
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ESÍADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAI. DE SOUTO 5OARE5
Av. José Sampaio, ne Og, Centro, Souto Soares _ Bahia, CEp 46.990-oOO
CNPJ 13.922.5S4IOOO1-98 - TeteÍax: lOTSl3339-2750 / 27ZB

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 094/2021

Diante da necessidade, venho sohcitar os servrços de pintura e sinahzaÇão horizontal na praça
Agripino Mendes e na Rua José Teixeira, no Drstnio de seiredo, neste rvr.iãiúo, áo"iá;;e interesseda Secretaria Municipal de Obras, Serviços e Urbanismo.- 

-"

Soulo Soares/BA, 07 de Jutho de 2021

Do: Gabinete do Prefeito
Para: Secretana Munlcipal de Frnanças
St. Licitaçôes e Contratos

Senhora Secretária,

SUGESTOES:

Atenciosamente.

sugerimos a_ ccntratação da Empresa J.N EMPREEND|MENToS DA CONSTRUçÃO CtvL etRett,inscrita no CNPJ n' 34.440.983/0001-07 com seoe na iua Hildete silva 22. centro. João Dourado -BA, CEP: 44920-000, por ser prestadora de qualidade e cáÀ experiêncra r.ro ramo

Solicitamos ainda deste setor financeiro. através do Setor Contábrl a ,ievia ínanlfestaÇão sobre aexistência de recursos orçamentários próprros para cobertura das oesi,+.i.: ."., I riã. ã'ouflagraçãodo Processo de Dispensa de LicitaÇão

..-us^ari Uluz5
ANDRE LUIZ SAMP
Prefêito Municipal

Si.^"f-,lu CoratY:o
AIO CARDOSO



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAI. OE SOUTO SOARES
Av- José Sampaio, ne Og, Centro, Souto Soares _ Bahia, CEp 46,990-OOO
CNP., 13.922.5S4IOOO1-98 - Tetefax: (075) 3339-2150 / 212g

Prezado Senhor Secretário,

Em atenção ao despacho de V. Exa...e ob]etivando a instruÇão do presente processo informamos queexiste dotaÇão orçamentána para cobertura da despesa nà valor globat de R$ 16.229,11 (dezesseismil, duzentos e vinte e nove. reais e onze centavàs1. ao que se referrr a prestação dos servrçosconsignada na seguinte dotação orcamentária vigente:

As despesas deconentes da execução deste contrato correrão por conta da seguinte dotação:

!ry|_D{qE oRÇAMENTÁR|A: 02 08 o1 - secretaria Municipar de obras serviços e urbanismo.PROJETO/ ATIvIDADE: 2023 - Desenvorvimento e rvranutenÇão das Açôes de obras. serviços eUrbanismo.
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39 - outros servrços de Terceiros - pessoa Juridica
FONTE: 0

DESPACH OD E ESTI MATÍVA DE CUSTOS E PREVISÀO DE RE CURS OS ORCAMENTARIOS

Souto Soares - BA 07 de Julho de 2021

Departa de Contabilidade



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES
Av- José Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soares _ Bahia, CEp 46.990_000
CNPJ 13.922.SS4l0001-98 _ Tetefax: (O7Sl 333g-2tilo / 2728

RA ABE TURA OPR CESS DE DI ADEL

Souto Soares - BA. 07 de Julho de 2021

CITA

Senhor Presidente da Comissão permanente de Licitação,

Estando^delidamente cumpridas as formalidades concernentes ao processo administrativo, autuadosob o no 09412021, previstas no att. 24 inciso Il da Lei 8.666/93, aulorizo o andamento do referidoprocesso e encaminho a V. Sa. para as providências decorrentes.

-,'du: U)uV fur,*rà Ca/dJ,@
ANDRE LUIZ SAMPAIO CARDOSO

Prefeito Municipal



§Ê2
ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, ne 08, Ceotro, Souto Soares _ Bahia, CEp 46.990_OO0
CNPJ 13.922.554/OOOI-98 - Tetefax: (O7Sl333g_zLSO I ZL2g

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

'1 - A solicitaçáo do Processo Adminiskativo ao qual este documento se antegra. tem como ob,etivo osserviços de pintura e sinalização horizontal na irraça Agripino Mendes e ú Rua José Teixeira, noDistrito de Segredo, neste Município. coníorme interesse ãa'secretaria urunil,pal ãã ó-niãr, seriço" eUrbanismo.

Pelo quanto apresentado, damos encaminhamento ao processo abrindo_o:

ATO DE D|SPENSA DE L|C|TAçÃO No 094/2021pMSSDt

Proposta

I - Proponente - J.N EMPREENDIMENTOS DA CoNSTRUçÃO CtvlL ÊlREL|. rnscrrra no CNpJ n.
34.2140-983/0001-07, com sede na Rua Hrldete Silva. 22. Centro. João Douracio - BA. CEp: 44920-ooo.

2 - A prestação dos serviços tem o valor global de R$ 16.229,11 (dezesseis mil. duzentos e vinte e
nove reais e onze centavos), conforme planilhas anexas.

o valor proposto está dentro do praticado no mercado. sendo, pois. razoaver e adequado.

As hipóteses de dispensa de licitação com base no artigo 24, inciso ll. da Lej 8.666 de 21 de.lunho de
1993 e alterações posteriores, sendo que essas são consideradas exemplificativas, podendo se
estender a outros casos.



ESTAOO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAI. DE SOUTO SOARES
Av, José Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soares _ Bahia, CEp 46.990,000
CNPJ r.3.922.554/OOO1-98 - TeleÍax: (07s) 3339-21s0 / 2128

Diantê das considerações mencionadas.e com base nos princípios da Legahdade. Economrcidade eEficiência. arém dos fatos arrorados 
" 

qr" 
"Àit-ái- ánneben FAVóRAüÊL ã--contrrraçao 

"encaminha a vossa senhoria o processo Administrativo no og4t2o2i. p"r, qrã Je1ã-emanaoo oParecer J^urídico sobre a possibjlidade^ da contrat.çaá poi Dispensa de Lrcrtação. visto o preceituadono artigo 24, inciso rr. da Lei 8.666 de 21 de junho oe tàs: e ajterações port"rior", iãnão que essassáo consideradas exemplificativas. podendo ie estenderc ortro" 
""so.

Souto Soares - BA. 07 de Julho de 2021

PARECER DA COMISSÀO

Amaury Alves Batista Junior
Presidente da cPL

COMISSÃO:

Ani ra rigues de Jesus
bro

Rodrigo Vieira de Andrade
Mem bro

Useradm
rod



§%
ESTAOO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES
Av. .,osé Sampaio, ne Og, Centro, Souto Soares _ Bahia, CEp 46,990-OOO
CNPJ 13.922.554/0001-98 - ÍeteÍax: (075) j339-21s0 / 2128

Consulente: Prefeitura Municipal de Souto Soares/BA.
Ref. Processo de Dispensa dà Licitação n" oealãõ2ipNasSor

Trata o. presente expediente sobre.a prestação dos serviços de pintura e srnalização horizontal naPraça Agripino Mendes e na Rua Josb reixàira, no óirtnio o" segredo 
"Àt" úri,ijpi", conformeinteresse da Secretaria Municipal de Obras. Serriços eíààn,smo

No direito brasileiro, apesar da regra geral ser o dever da Administração pública licitar os serviços eobras de que necessita para a consecução das suas finatidades, , propnu coniiiüçàã'ÉLo"r"r ressatvaa possibilidade da dispensa da obrigatoiiedade do certame rrcitatório

o legislador ordinário. dentro da razoabÍlldade estabe eceLr os casos ari ; sie.sa e rnexrgrbiiidade delicitação, respectivamente nos artrgos 24 e )5 aa Le, g 66,j.,93

os casos-de dispensa, grgrlBlificaqos no arttgo 24 da Lei 8 666/95. ocol.en) quando há inviabilidade decompetiÇão' sendo lícito ao 
. 
adminastrador agir movido pela discrrcronanedade. visando, única eexclusivamente ao interesse público.

An.24. É dispensável a ticitação: (Mde Lei no 12.188, de 2.010) Vigência

l-..para obras e serviços de engenharia de valor alé jOo/o (dez por cento.; do limjte previsto na alÍnea"a", do inciso I do artigo anterioi. desde que não se refiram'a parcelas de uma mesma obra ou servrçoou ainda para obras e serviços da mesma narureza e no mesmo rocar que possam ser rearizadasconjunta e concomitantemente; (Redação dada pela Lei no g.64g, de lggg)

PARE ER JUR lDrco

Este é o entendimento que elevo à consideraÇão superior

e - BA. 07 de Julho de 2C2.1

Lucas Tadeu de Oliveira
Assessor Jurídico
OAB-BA sob o no 30.358



EsTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES
Av-_José Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soares _ Bahia, CEp 46.990,000
CNPJ 13.922.554/0001-98 -Íetefax: lO7Sl3339-2750 / 2128

D PENSADE LIC ÇÃoNo 094t2021PMSS Dl.

3"*iil".,[r*y.icipal 
de Souto Soares, Estado da Bahia, no uso de suas ahibuições tesais e

Reconhece e RATlFlcA, nos termos do artigo 24 ll da leiS 666/93 a srtL,aÇào de dispensa de llcitaçãono presente processo, em consonáncra com o oespacho formurado pera comissão permanenre deLicitação, visto manifestacão no p-ur".". 
-lriJoo- 

e, conSeot,€í-.c:â a EmpÍesa J.NEMPREENDTMENTOS DA c'orsrnuçÀó-ôrvrr-tinÉLr, rnscnta no cr'j, r, J4 440 983/0001_07com sede na Rua Hildete Sltva.22 Ceniro. João Oor.,raJo -'AR CEp 44S21_JuC

Souto Soares/BA - 07 de Julho de 2021

.)"dti Ut ãG{,40üÀ ecuÉlAD
ANDRE LUIZ SAMPAIO CARDOSO

prefeito Municipat
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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAI. DE SOUTO sOARE5
Av--José Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soares _ Bahia, CEp 46.990,000
CNPJ 13.922.554/0001-98 - Tetefax: IOTS) 333g-2tSO / 2r2B

HOMO LOGA ÇÂO/ADJUDICA ÇÃo

Em face do parecer suora. tendo em vista que foram cumpridas todas as formaridades regaisHoMoLoGo o Termo de Dispensa de Licitaçãô, acotÀônoo o parecer juridico, eraborado a pedidodesta municipalid-1le, !!lq Cyg-gil? os seus luiídicos e tegats efeitos e ADJUD,CO, em Íavor daEMPTESA J.N EMPREENDIMENTOS.DA CONSTRUÇÃO-CIVIL CriÊLi,-,""ãiiiJ'Nà CNP.I N'34.440.983/0001-07, com sede na Rua Hirdete sirva, zz-. ôeàtro. João Dourado - BA. cEp: 44920_000.conhatação de empresa especiarizada em _sewrfo--0" 
-pintrÉ 

u s nar.açao ÁoriIã-ntar na praça
Agripino Mendes e na Rua José Tetxetra no Drstíto de Seqreoo neste l\4.nrcrpio conforme rnteresseda. secretaria Municipar de obías Servrços 

" uroan,sÃo. n'o varor grobar r.re Rs .r 6 22g 1 1 (dezesseismil, duzentos e vinte e nove rears e onze centavos r

Souto SoaÍes - BA, C7 de Julho de 2021

.jfortt Mxa So"{úd, CcdÁ\O
ANDRE LUIZ SAMPAIO CAROOSO

prefeito Municipat



terça-feira, 24 de agosto de 2021 I Ano Vl - Ediçào n.00699 lCademo I

Prefeitura Mun al de Souto Soarici es

Diorio oficiot oo MUniCípiO

Dispensa

qo

if' ,fr
rX/z

ÉSTADO DA BÀt] A

PREfEIÍURA MUNICIPAI. DÊ SOUTO SOARTS
Ay. ro5é 5àmpaio, n-c 08, Centro, Souto Soare5 _ Bahia, Ctp 46.990 0Oü
CI{PJ 13.922.55410001-98 -Tetefax: (O7S) 3339-2150 / z12s

EXTRATo DE DISPENSA DE LIcITAÇÀo

EXTRATO DE CONTRAÍO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

CNPJ/MF: 1 3.922.554/0001 -98

Processo de Dispensa de Licitação n.094/202í pMSSDt
Conlratante: PreÍeitura Municipal de Souto Soares _ Estado da Bal"ra
obj€to: contrataçào de empresa especiarizada em serviços de prnrura e sr.arização horizontar na píaça
Ag'prno Mendes e na Rua José Teixeira, no Distrilo de'segràáo n".ú rv,,'ur",p,o, conÍorme inreresseda Secretarja Municipalde Obras. Serviços e Urbanismo.

ll9!9n:1F Homologado:;.H eUpnÉelrOtnlleNTOS DA coNSTRUÇÀo ctvtL EtRELl, nscíta noCNPJ n" 3.440.983/0001-07, com sede na Rua Hrrdete sirva z; .-r.1,,.- .,"o, D,rlrario - BA cEp44920{00.
ValorHomologado:Rs16229.]1dezesSe|smll.lLJz..nlose",'...l'.
Embasamento Legal Art.24 ,.r. so l da Le,,., " h66 .j.t e s,,,.I ... ,, ,t,;,;.";.' ''''"'
Homologação/Ratiíicação -t: t: 2at2t

Rua Eutacio Vieira Viana lO lCentro lsouto Soares_Ba

Contrato N' 1 16/2021PS-PMSS - processo de Dispensa de Licitação n: 094,2021pMSSDt.
Contratante: Prefeitura Municipat de Souto Soares- Bahia.
Objeto: Conkatação de empresa especializada em serviços de prn(uÍa e srnalização honzontal na praça
Agripino l\,lendes e na Rua José Teixeira, no Distrito de'Segreáo, nesle lVunicipro. coníorme intereiiã
da Secretaria Municipal de Obras, Serviços e Urbanismo.
Contrâtado: J.N EMPREENDTMENTOS OA CONSTRUÇÃO Clv|L EtRELt, inscÍ a no CNPJ n"
34 440.983/0001-07, com sede nâ Rua Hirdete sirva,22, cóntro. João DoLrrado - BA, cÊp:44920-000.valor Glgbal: R$ 16.229,11 (dezesseis mir, duzentos e vinte e nov6 reais e onze centavosl.
Embasamento Legal: AÍt. 24, inciso ll, da Lei n.o 8.666/93 e suas pc,steiores att.raçoes.
Unldade Orçamentária: 02.08.01 - SecrelaÍia Municipal de Obras S{:...jlrj ç Llroai),sm!.
Ação; 2023 - Desenvolvimento e L4anulenção das Açóes de Obías S,,.. ,,rs e UruarrsÍro
Classiíicação Econômica: 3-190 39 Outros Servrc,_.s 1Ê Ter -Ê i -. j .,, r .JJÍ r.l,c.1.
Fonte:0
Prazo deVigência: 07 A7!2A2. . j , as 1)!l
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t N EMFÊÊE*DrMENroÊ cN.., 34,4 40.gErg/OOO I -O7

ENOEREçO: RUA HILDETE S|LVA. Ne 2â. CENTÍIO.t'OÃO OOURAOO_EA

ERvrço: ÉxEcuçÂo Ds E tNÀLrtÀçÁo HoRtzoNÍaL No MUN|cÍpro oE EtouTo Eloa'Ea

oÀra: a5 a7/2ta2.1

CRONOGRAMA FI6IBO . ÊINANCÉIRÔ

ors ERr r.r rNAçÃo Do.5 s ERVrços PREgO OO eERV|9O
I Ra,

s EFV|çO6 GERAI S
t é-229, 1 1 ll

16.229,1I I

I

16.229.1 I
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DETALHAMENTO DA TAXA DE BDI/LDI

Émprccndimcnto:

sERVrÇO: EXECUÇÀO DE StNALtZAÇÃO HORTZONTAL NO MUNTCÍplo DE SOUTO
SOARES

Agente Executor:
PREFEITUTA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
ProgÍama: Modalidadc:
PLANE]AMENTO URBANO
Tipo de Obra

Formula adotada

(t-/)

! Na 6adÉ &s rÀ,tlcrrÉs a aí$rola ê ê 5%. csno íÊo hsds soô.€ Íúrêíiats .$rira-

rBú.s e sraeíngetãóá3- cadespsde á cerc-a ê 3"& 5d.ê o vãls lotal dã Íauta

souTo soAREs - Bahia, 0510712021 ci\,Il

JN empreendimentos cnpl 34-440.983/@0-l{7

AdotadoItens
1. QuaÍtil 3" Quanil

4,670,4Adminisração Cenral 3,8070 4,677o

o,14õÂ o,'t 40/oSeguro e Garanla
0,914/o o,91"4Risco o.5a%
1,21% 't.21yoDespesas Fjnanceiras 1.Ozyo

7,71%Lucro 6,64"/. 8,69%

lmpostos
3,65%Tributos (impostos COFINS 3%, e 3.659',. 3,65vo

Tributos (lSS, variavel de acordo 0,00% 5.000/"

4.50% O,Of/oTribu(os (ConribuiÇâo 0,007.

Bdi AdotadoÊ 19,60% 20,91% 24,230/"

-

t-

I

Limitesl

0,320/"

| 3^oo'/L

T
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Diqitalizado com CamScanner
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TERCOP CONSTRUÇÔES BTITELI
('Nl'.t: { I .77S,0Sí,/00 0 I .0J

Itul Chic;rgo. 128. .l:rrrlinr tiurop;r. lrcci/ll,l.

TERCOPCONSTRUçÔESEIRELj O,tpt 41.775.056/000l{3

ENDEREçO: RUA CHICAGO, I28, JARDTM EURoPA . IRECÊ.BA

sERVrçO: EXEqJÇAO DE STNAUZAçÃO HORIZONTAL NO MUNICíPIO DE souTo SoAREs

LOCAUZÂ$O: SEDE DO MUN tcÍpro DE SOTJTO SOT,RES

DATÁü 05-07-202 1

Dias
DrscRrMINAçÀO DOS SERVTçOS PREÇO DO SERvtÇO (Rr)

90

SERVIçOS GERAS
16. 16.9

TOTAL 16.91 44 16,9

DA OBRÂ 1

ÀCIJMUtÂDO 16.9 44

% ACUMULADA 100.00o/o

trE
CRONOGRAMA FISICO . FINANCEIRO

nJ,
/\Ái@1 íi+>?*-/ r Nl:-.n )iri:83 üorri:lcq -/ e"c ch,0-CrEA4,'.I lur,

Dioitalizado com Camscanner



DETALHAMENTO DA TAXA DE BDULD!

Emprêend,imenlo:

Agenle Executor:

Programã: Modalidade:

Fórmula adotada:

BDI =
(l + lc+ sG + rRn + DF)(l + I)

I
(l-1)

' O limites adotados pâra os sub-itens pâssíveis de acôitâÉo pala o élúlo da lare de

BDlsáo aqueles êslâbelecidos no Acórdáo 262212013 do TCU.

. Na merooa dos municípios a alÍquota é do 57.: como não rnodê sobao mateíiais. equipe-

menlos a subempíe,tadas, coíresponde â ceÍca de 3% sobrÊ ovalq lotálda fâtura.

, O BOI adotado dent o dos lmites €stabelecidos pelo AcóÍdão 2622120i3 do ÍCU sâo

acatados seín n€ces9dãds da JuslÍrcalü43.

SOUTO SOARES - Bahla. 05/07/2021

t-.xrr-^ tt*"é J,,
C'r, t'14.CífÁ.i^

TERcoP cor'rdio§uçoes erner-r CNFJ ,t 1 .776.oSG/o001-03

AdministraÇão Cêntral 3.80% 4,67Yo
Seguro e Garantia o,320/o o,7 4%
Risco 0.50% 0,97v.
Despêsas Financeiras 1,02V. 't,21%
Lucro 6,640/0 8,69%

Impostos
Tnbutos ,{impostos COFINS 3%, e 3,65% 3,65%
Tnbutos (lSS, variável de acordo 0,00% 5,00%

4,50%Tributos (Contribuição 0,0070

Diqitalizado com CamScanner

sERVrÇor ExEcuçÀo oE stNALrzAÇÃo HORIZONTAL NO MUNICIP'O DE SOUTCi
SOARES

PREFE ITUTA TI/IUN lc IPÂL DE SOUTO SOAFIES

PTAI{EJAMENTO URBA}IO

Itens Llmitês!
1. I 3. I

0.741,

lBdt Adotado, 19.60% I ZO,gt"/"
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ECOPAV ENGENHARIÂ EIRELI CNPI: 3.797.5S6/0001-00

ENDEREçO; Rua losé Vitor de Carv-alho, no 251 ' CeÍttro - Lapão/BÂ - CEP' 44'905'000

sERVrçe EXECUÇÃO DE SINALIZAçÀO HORIZONTAI. NO MUNIC[PlO DE SOUTO SOARES

' 'P-N'

DA"ÍA:05/o7 /2o2r

T

Dias

90

PREçO DO SERVIçO (RÍ)DlscRrMlNAçÃO DO§ SERVIçOS

16.S 77sERVIÇOS GER^lS

16.5
TOTAL

l0
% DÁ OBRÂ

16570,77
MU LÂDO

l0
% ÁCUMULADA

<)\:

ECOPAV ENHARIA EIRELI

CNPJ: í3.797.556/0001 -00
Rua José YrtoÍ dê Câ.valho. 251

CEP '14.905-000 
- Lapão-BA

CRONOCRAMA FISTCO - FINÂNCEIRO

| 
,,,,.,

tT ";;1,



DETALHAMENTO DA TAXA DE BDI/LDI

Empreendimento:

Agentê Executor:

Modalidade:

Fórmula adotada:

,r, _ (l +.ec+ sG+ rR)(l + DF)(l + I) _,
(l- /)

' O limil€s adotãdos para oÊ suulêns passlvois dê acêilação para o cákúb da laxa dc

BOI sáo aqlelês esbbelêodos no Àcórdão 262212013 do TCU.

. Ne mársia dos oúnicipios a aliquota é de so/.i corno náo incde soàre materiais, equipa-

menloB e subernp.eiladôs. cg.responde á cercã de 39; sobÍê o valoí lol,al dã ratura.

t O BOI ãdolâdo dentro do6 limilea estabd€cidos p€b Acordão 262201 3 do ÍCU 3ão

acatados s6m ne6ssidade de just fcetivas.

- Bahia, 05107 t2021

ECOPAV EN NHARIA EIRELI CNPJ: 3.797.556/000í-00

1o Quartil
Administração Central 3,80% 4,67%
Sequro e Garantia 0,32% 0,74%
Risco 0,50% 0,97%
Despesas Financeiras 1 ,02Yo 1,21%
Lucro 6,U% 8,69%

lmpostos
TÍibutos (impostos COFINS 3%, e 3,65% 3,65%
Tíbutos (lSS, vanável de acordo 0,00% 5,000/o

Tribúos (Contribuição 0,00% 4,50%

ECOPAV ENGENHARIA EIRELI

CNPJ: 13,797,556/0001'00
Ruã José VitoÍ de Carvâlho, 251

CEP 44.905'OO0 ' LaPáo'BA

EXECUçÃO DE SINAL|ZAçÁO HORUONTAL NO MUNTCÍPIO DE SOUTO

SOUTO SOARES
Programa:

URBANO

Itens
Llmitesi

Adotado
30 Ouartil

I t,atw
I ol4%

0,97%
1,2't%

3,65%
3,00%
0,00%

Bdi Adotado' 19,60% 20,97% 24,23%



Prefeitura Municipal de Joao Dourado
PRAçA JOÁO DOURADO, 276
ceôrro - JoÂo DoURAoo - BA CEp: 44920{oo
cNPJ 13.891.510i0001-4S

CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITOS
Número: OOO11gt2121.E

J,N EMPREENDIMENTOS DA CONSTRUçAO CIVIL EIRELI
JN EMPREENDIMENTOS

5400í081 
CPF/CNPJ

Rua Hildete Silva, 22

centro JoÃo DoUR.ADO - BA CEp:44920_ooo

Nome/Razão Social

Nome Fantasia:

lnscrição Municipal:

Endereço:

Otlservação:

34.440.983t0001_07

iltrr

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREM A SERApuRADos posrERroRMENrE, É cERrFrcooo or., ore o ,*.r."ii ;^ ;;;NSTAM DEBrrosTRrBurÁRros Do coNTRTBUTNTE ACrMA crrADo pARA coM isre rr,tururcipto.

Esta certidâo foi emilrda em 22t06t2021 com base no Côdigo Tributário Municipal

Certidão vátida até: Z2tott2021

Esta certidão abrange somente a rnscriÉo Municipar acima identificada.

cód'90 de controre desta certidão: 860000598420005400072803o0ooí 
13 2021062?1

EI

ff,:frl',.H#: ilii::Hil"*t:"'.aff§el Aaceitacão oesra certidáo esrá condicionada à veriÍicação de sua
https:/4oaodourado.saatri.com.br. gconOmico -êertidão Negativa - VeriÍicar Autenticidade

Atençào: Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

lmpÍesso em 220612021 às 11:10:44



& §i}§fff".Í:Élfrll,lkr:.,::*,

cERIDÀo NEGAIVA DE DÉBtros 
".*I|x?i,âB. rRtBuros FEoERAts E À DívtDAAIVA

iiFi j;If#J:EENDrMENros DA coNSrRUcAo crvrL ETRELT

t::1Y19_"- , 
o. direito de a Fazenda Nacionat cobrar e

i"."J-:ff:,:lfX§rt&:i::':",,f:::':"^11",".i0".tí"ã0,"q',"11)#;T".'"",';;,,::?:::1"1;;5á: "Í:Étr#":s:,Ttlle.*:,cím:j:Iffi JJ3.ttr#,,,:Xxií:iÍ"ür;:if üf ,,,1"#37
Esta certidáo_ e válida para o estabelecimento matrjz e suas filiarstodos os órgâos e fundos púbtico-s oa administraçàà- ãi,E.]",';iJ""9r-1? Tso de€nte federativo, para
suJeito passrvo no âmbito da RFB e o, pcH\r 

" 
áuirnà;;t;;:'i1,1"d9... Refere-se à situaçáô do

nas aríneas 'a' a 'd' do parásraÍo único do arr. r i Jã iái'.:, ãiii5"T.TJlli#T:s sociars previstas

â;::ifi3:rffi"ii;illit:Xffi9;ffi1t,ír,""J[.jção de sua autenticidade na ,nternet, nos

Cenrdào emrtrda gratuitamente cc

5Tl!g. :..11,?-u,utà; ã,"iâ/oJ$rTil'i:"ffi:i:"#:Tta RFB/PGFN no 1.ts't. de ztlotzo',4.
varrda ate 20l1ZtZ1Zi.
Codrgo de controte da certidão: F77F.OFO5.9CFC,7ô9C
euatquer rasura ou emenda invalidará 

".ü;;;;;"rt;.

'l



CERTIDÃO NEGATIVÀ DE DÉBITOS TRÀB.ÀIHTSTÀS

Norr.€: J. N EMPREENDIMEN?OS
FILiAIS)
CNP'7: 31.440. 983/0001_C7
Certidão n": t9347 OBO / 2027
Expedição: 22/O6/202L, às
Validade: 1e / 12 /202t _ 7Bo
de sua expedição.

DÀ CONSTRUCAO CIVI]- EIRELI (MATRIZ E

L7 : l0 :72
(cento e oitenta) dias, contad.os da data

CC::t i f ICA_SE qUE J.N E!'PREENDIMENTOS DÀ CONSTRUCÀO CrVIL ETRELI (I,IÀTRIZE FIIIÀIS), inscrito(a) no CNpJ sob c no 34.440.983/OOO1_OZ, NÃOCONSTÀ do Banco Nacional, de Devedores frabalhistas,ce.tidãc emitida corn base no art. 642-A da consolidaÇào das Leis crcTr:bail-,1, acrescentado pela Lei no f2.440, de 7 de;ulho de 2Ot-t ena lrescl ução Administrativa no 141c/2arL do Tribunal superior doTraba-lh;, cle 24 de ag.JSto de 2011-Os Ca.los constantes desta Certidào sào de respcnsabiLidade dos'ir , L l:..: i s do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) diasân!er füres à dat.a da sua expediÇão.
No casc, de pessoa jurídica, a Çertldão atesta a empresa em relaÇà.â tldo:t os seus estabelecimentos, agências ou filiais.A aceiraÇão desta certidão condiciona_se à verificação de suaautent.lcidade no pcrtal do Tribunal Supe ri or do Trabãlho nal:,i Êir.- .: (ht.t,p: / /ww,,,:.tst..lus.br)
.--r'.. j". en-!jda grafuitJmente.

TNEORMÀçÀo ruPoRTÀrirTE
I)c llar.ac Nacional de DeveCores Traball:istas consLam os daclcsne.e.ssÁrios à identif icaçâr-r das pessoas naturais e jurÍdicasr n a I i rxp _l- e n t e s perante a JustiÇa do Trabalho quanto às obrigaçÕesesiabelecidas em sentenÇa condenatória t.u,.,.itàau L* lraããà"r ", .*acrLCcs judiciais trabal-histas, inclusi-ve no concernente aosrecol h i mentos previdenciários, a h onorá ri os, a custas / aemol urn.:nLcs cu a recolhimentos determinados em fei,. ou decorrentes'Je execuqào de acordos firmados o....ra. o MinÍstério público doTrabalhc ou Comissão de Concilrrião p.é",ru.

ffi\#



CO\ ER\O DO ESTADO DA BAHIA

SE('RETARIA DA FAZE\DA

Ceíidáo N". 202,t2480667

Emissâo: 22 06,2021 ll:ll

Certidão Negativa de Débitos Tributários

(Emitida para os efeitos dos arts- i í 3 e í,14 da Lei 3.956 de .t 1 de dezêmb.o de í98í . Código
Tributário do Estado da Bahia)

Fica cenificado que não constam, até a pÍesente data, pendências de responsabiridade da pessoa física ou jurídica acimaidentiÍicada, relativas aos tributos administrados po. esta Secretariâ

Esta certidâo engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na DÍvidaAtiva' de compelência da Procuradoria Geraldo Estado, r"a""|r"ão oãirrito oa Fazenda pública do Estado da Bâhiacgbrar quaisquer débitos que vierem a seí apurados posteflormente_

Emirida em 22r06t2021, conforme poíaria no 918/99, sendo várida por 60 dias, contados a paÍtir da data de sua
emissão.

A AUTENTICIOADE DESTE OOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARTAS ou vrA TNTERNET, No ENDEREço http,iirrr;.""i...0..gor.0,

válida com a apresentação conJunta do cartão oíiginar de inscriçào no cpF ou no cNpJ da
Secretaria da Receita Êederal do lúinisrêrio da-Fazênda.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx)

rNscRtÇÃo ESTADIIAL

34,440.983/000r-07

Págioa I dc I RêlC.rtidaoNcgaliva.rpr



-
Consulta Regularidade cto Empregador

CA,,x.A
r'._: r jtrlijrrl tJ,r!iÍ..

Inscriçãoi 34 .44o .sa3/ 000L-07
Razão SociaIJ N EMPREENDI14ENTos DA coNTRUcAo CIVIL EIRELIEndereço: RUA HILDETE stLvl 22 / cENrRo / JoAo DouRADo / BA / 4492o_ooo

A Caixa Econômica Federal. no uso da atribuição que lhe confere o Art.7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, aempresa acima identificada encontra_se em situação' ieiula r perante oFundo de Garantra do Tempo oe servià_ iérs.--'*- '"r"

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança dequaisquer débitos referentes a contribuições e/ou 
"Àiu.go, 

devidos,decorrentes das obrigações com o FGTS.

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Validade:18/04 /2027 a t5/OB/202L

Certificação Número: 2021041800433 glg fS27 60

Informação obtida em Z2/06/ZOZL 11:13:40

A utillzação deste Certificado para os fins previstos em
:?1_91!ignudu a .verificação oe autenticiàaoá 

-no 'ãt" 
ouwww.caixa.gov.br

Lei esta
Caixa:

https://consulta-crf .câixa.gov.br/consultací/pages/impressao jsf
1t1

22t06/2021

[---l[_-t
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34 44U.983,0001{/
ÀIAÍRIZ

J.H EMPREET1OIMENTOS DA COIISTRUCAU CIVIr E r,,i E: I

REPÚBLICA FEI.TT ii,-]iVA I]O iJ..,;.:. L

CADASTRO NACti.i,. -r;. !: rLC,, ,.

COMPROVÂNÍE Ci ;.. _:,.r,- L !- j
a Á, "iiTÊ.AL

JN EÍYIPRÊEI{OtIlIE!!Tos

4'l 21,-C-J0 , !!rirt,"!r! .r! L{ l,crrs

_.1

38.:1-í{0 . Colera d€ residuos
42.'1.8.00.Ob.as dr ! íbanl!açao
42.22.1'cl .Co"str!ç

42.99-5.01 - Cônst,Lçi, d? rst I J( ln,
43. 1.3{,2 . P'epnrnsà: dE :a,r!. rÍo .. i,raLu/,. r .rü43 ]-4.0C . 05.as .J. t".rapteiJ:ie,,
33.21'5.0! -,i'rlrrr,ir( ..,,r.r r,:rr!-,.r, .i ,

13.19.1- ).i :.lJr !rqF, , .rí1,,.i;,r.tr :,.- ,,-,

43.91-6-00. Oc.a§ dE trroaçaei

-;lc.i.

Bt

E|,pt€r. hdiv d{lál d. R.!pcns3biIdãde !lo rr.i, - ij r,rru-ê:a E

rtR HILOETE SIlVA

cEÀ 1n 3

19@GMÁtL.CCM

Ap'nvaao p€la ins:rl]iac'\o'.r3ii!-: i.l;t; n ;rÊ .- .i... .,t.

: -.lrdlr u J,a UEi U9l2t 20 as 1O:26i04 tdtrl,r u r._. i , t, .r .:

t.

I



t-

'(r\\ \t:ll it, \l)

\r

It t



\\l r

. .. :-; l,il \I
'I i.r

tuÇ

,a Coir,cr.



li l. \ í.fr I\rn

(

{ Í\ : \

l(r F()Ro

,ar-6



lt
II
u

IIlltÍt

iiir:r,



-


